1

學術論文非專屬授權合約書

立合約書人：                  （以下稱甲方）

                              （以下稱乙方）

緣甲方將所著「           （論文標題名稱） 」壹文（以下稱「本論

文」）向乙方投稿並非專屬授權乙方刊載於《               （期刊或專輯名

稱） 》（以下稱「授權刊物」）中予以出版發行。甲乙雙方為此著作授權事宜約

定條款如下，以資信守遵行：

一、 授權範圍：

本論文經乙方刊載發行起，甲方即同意非專屬授權乙方得將本論文收

錄於授權刊物中，並依下列約定進行各該範圍內之利用：

  （一）授權利用方式（請勾選適用者）：

□ 紙本發行：乙方得以紙本形式加以重製、出版、發行、銷售。

□ 數位發行：

□ 乙方得以數位方式加以重製、出版、發行、銷售，且得透過網路

公開傳輸，提供乙方訂戶進行檢索、瀏覽、下載、列印等個人之

利用。

□ 對於乙方已刊載發行之授權刊物，乙方得授權他人（例如學術研

究機構或圖書館等）為非營利性之數位化典藏，並得透過網路公

開傳輸，提供用戶進行檢索、瀏覽、下載、列印等個人之利用。

但乙方為本項之授權後，應立即將該授權情事通知甲方。

□ 對於乙方已刊載發行之授權刊物，乙方得授權他人（例如：商業

性資料庫產品）進行營利性之數位化重製與發行銷售，並得透過

網路公開傳輸，提供訂戶進行檢索、瀏覽、下載、列印等個人之

利用。但乙方為本項之授權後，應立即將該授權情事通知甲方。

（二）授權期間（請勾選適用者）：

      □ 紙本發行：

□ 永久

□ 自乙方授權刊物刊載發行之日起算，共   年為止。期間屆滿，應

2

停止印製，但原已印製之乙方授權刊物庫存，仍得繼續銷售或

散布至完畢為止。

      □ 數位發行：

□ 永久

□ 自乙方授權刊物刊載發行之日起算，共   年為止。期間屆滿，

前項所約定之利用行為均應予停止。但就授權期間內已對訂戶

售出之數位內容，以為履行銷售時對該訂戶之原購買條件為前

提，仍得按該原條件繼續向該已付費訂戶提供或傳輸之，以保

障已付費消費者權益。

（三）授權地區（請勾選適用者）：

      □ 紙本發行： □ 全球

                    □ 台灣地區（含台澎金馬）

      □ 數位發行： □ 全球

                    □ 台灣地區（含台澎金馬）

（四）授權文字版本（請勾選適用者）：

      □ 紙本發行：□ 中文繁體字版 □ 中文簡體字版 □（其他）

□ 數位發行：□ 中文繁體字版 □ 中文簡體字版 □（其他）

（說明：以上□處，請按雙方實際協議情形勾選及填寫。可能為單選或複

選）

二、 授權費用：

乙方同意依下列約定支付甲方本論文之授權費用（請勾選適用者）：

□ 乙方應支付甲方新台幣        元整之稿費，並於乙方授權刊物出版

發行後之    個月內一次付清。

□ 乙方應將自乙方訂戶所收取本論文數位發行所得之    ％支付給甲方，並

至少於每 □半年 □一年 結算付款一次。

□ 如依本合約第一條第（一）項約定，乙方得將已刊載發行之授權刊物

授權他人進行數位發行，且因此獲有收益，則甲乙雙方同意：

□ 乙方無須就此再對甲方另行付費。

□  乙方應另將自該他人所收取本論文收益之    ％支付給甲方，並

3

於每次自該他人收取後之    個月內結算支付給甲方。

□  （其他）

（說明：以上□處，請按雙方實際協議情形勾選及填寫，其可能單選或複選）

三、 乙方首刊期間：

甲方保有本論文之著作財產權，仍得自行或授權他人為任何之利用。

但於乙方授權刊物刊載發行本論文之日起   個月期間內，甲方同意不將

本論文授權給第三人進行與本合約第一條所約定授權範圍相同之利用，以

尊重乙方授權刊物對本論文之首刊權益。

四、 甲方合法擔保責任：

甲方保證本論文為甲方所自行創作且有權授權乙方為本合約各項約定

之利用，本論文之內容及授權利用絕無侵害第三人之著作權、其他權利或

涉及其他違法侵權情事。如有第三人提出前述侵權或違法主張時，甲方應

負責解決並自行承擔相關法律責任。

五、 違約及賠償：

    任一方如違反本合約約定，他方有權逕行通知終止本合約並請求違約方

賠償其因此所生之損害。

六、 管轄法院及準據法：

因本合約書所生爭議，雙方應依誠信原則協商解決；如協商不成而涉

訟，雙方同意以        地方法院為第一審合意管轄法院，並以中華民國

法律為準據法。

七、 合約份數：

本合約書正本壹式貳份，由甲乙雙方各執壹份為憑。

立合約書人

甲 方（作者）：

身份證字號：

電話號碼：

電子郵件信箱：

4

戶籍地址：

聯絡地址：

乙 方：

負責人：

公司統一編號：

地 址：

中華民國     年      月      日